



Justitiedepartementet

Säkerhetspolisen
Polismyndigheten
Åklagarmyndigheten
Ekobrottsmyndigheten
Skatteverket

Uppdrag att utveckla och stärka samverkan för att arbeta effektivare mot finansiering av terrorism

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Säkerhetspolisen, Polismyndigheten (Finanspolisen), Åklagarmyndigheten, Ekobrottsmyndigheten och Skatteverket i uppdrag att tillsammans utveckla sin samverkan för att mer effektivt utnyttja myndigheternas respektive befogenheter och kompetenser i kampen mot finansiering av terrorism. I valet av samverkansform ska myndigheterna beakta redan existerande samverkansformer och vid behov samordna sitt arbete med dessa. I uppdraget ingår att var och en av myndigheterna överväger behov av åtgärder inom respektive verksamhet för att bättre kunna bidra till arbetet mot finansiering av terrorism. Genomförandet och åtgärderna ska ske inom myndigheternas befintliga ekonomiska ramar. Säkerhetspolisen ska leda och samordna arbetet samt ansvara för att redovisa uppdraget.

Uppdraget ska redovisas senast den 1 november 2016. Av redovisningen ska framgå vilka åtgärder som har vidtagits och planeras samt på vilket sätt den valda samarbetsformen kommer att integreras i myndigheternas befintliga verksamhet.

Skälen för regeringens beslut

Terrorism hotar internationell fred och säkerhet, nationell säkerhet och våra grundläggande fri- och rättigheter. De senaste åren har problematiken med utländska terroriststridande accelererat kraftigt. Av den anledningen presenterade regeringen i augusti 2015 en svensk strategi mot terrorism (*Förebygga, förhindra och försvåra – den svenska*

strategin mot terrorism, skrivelse 2014/15:146). En del av strategin riktar in sig på att motverka finansiering av terrorism. Av strategin framgår att regeringen avser att verka för att utveckla samarbetet mellan Polismyndigheten och Säkerhetspolisen för att ytterligare effektivisera kampen mot finansiering av terrorism. Regeringen har gett Polismyndigheten och Säkerhetspolisen i uppdrag att inom sina respektive ansvarsområden införliva strategin (Ju2015/06311/PO och Ju2015/06312/PO).

Den myndighetsgemensamma satsningen mot organiserad brottslighet är framgångsrik. Ett skäl till det är att satsningen förenar och inriktar kompetens från flera myndigheter mot ett gemensamt mål. Även när det gäller arbetet för att bekämpa finansiering av terrorism finns redan idag en samverkan mellan myndigheterna. Regeringens bedömning är emellertid att den befintliga samverkan kan stärkas genom att dels fler myndigheter samverkar och bidrar med sin kompetens, dels berörda myndigheter fastställer och tydliggör effektiva samverkansformer. Regeringen lämnar därför detta uppdrag till Säkerhetspolisen, Polismyndigheten (Finanspolisen), Åklagarmyndigheten, Ekobrottsmyndigheten och Skatteverket. Vid behov kan myndigheterna involvera andra berörda myndigheter.

På regeringens vägnar



Anders Ygeman



Anders Fällgren